
Na osnovu člana 13. stav 2. Zakona o osnovama sistema obrazovanja i 
vaspitanja ("Službeni glasnik RS", br. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15-autentično 
tumačenje i 68/15) i člana 8. stav 1. Zakona o Narodnoj skupštini ("Službeni 
glasnik RS", broj 9/10), 

Narodna skupština Republike Srbije, na Drugoj sednici Drugog redovnog 
zasedanja u 2015. godini, održanoj 3. novembra 2015. godine, donela je 

 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU ČLANOVA NACIONALNOG  

PROSVETNOG SAVETA 
 
 

I 
 

Za članove Nacionalnog prosvetnog saveta biraju se: 
1. iz reda akademika - redovnih profesora univerziteta 
- akademik Miljenko Perić, na vreme od šest godina;  

 
2. iz reda članova Matice srpske - redovnih profesora univerziteta   

- prof. dr Slavko Gordić, na vreme od šest godina; 
 
3. iz reda nastavnika Univerziteta u Beogradu 
- prof. dr Ana Pešikan, na vreme od šest godina, 
- prof. dr Aleksander Baucal, na vreme od šest godina, 
- prof. dr Aleksandar Lipkovski, na vreme od šest godina; 
 
4. iz reda nastavnika Univerziteta u Nišu 

- prof. dr Dragan Denić, na vreme od šest godina; 
 
5. iz reda nastavnika Univerziteta u Kragujevcu 
- prof. dr Branislav Popović, na vreme od šest godina; 

 
6. iz Zajednice vaspitača predškolskih ustanova 

-  Radmila Petrović, na vreme od šest godina; 
 
 
7. iz Saveza učitelja Srbije 



 

 

2

 

- Zdenka Milivojević, na vreme od šest godina; 
 
8. iz društava istoričara Srbije 

- Bojana Stevanović, na vreme od šest godina; 
 

9. iz Srpskog geografskog društva 

- Dubravka Petrović, na vreme od šest godina; 
 
10. iz Društva fizičara Srbije 

- Vladan Mladenović, na vreme od šest godina; 
 
11. iz Srpskog hemijskog društva 

- Mirjana Marković, na vreme od šest godina; 
 
12. iz Srpskog filozofskog društva 

- Veroljub Ilić, na period do 25. maja 2017. godine; 
 

13. iz Društva likovnih pedagoga Srbije  
- Lola Lukić, na vreme od šest godina; 
 
14. iz Saveza pedagoga za fizičku kulturu 

- Ivan Ćirić, na vreme od šest godina; 
 
15. iz Društva psihologa Srbije 

- Vesna Janjević Popović, na vreme od šest godina; 
 
16. iz reda predstavnika zajednica srednjih stručnih škola 

- Milibor Saković, na vreme od šest godina, 
- Stanko Matić, na vreme od šest godina; 
 
17. iz reda reprezentativnih sindikata za delatnost obrazovanja 

- Aleksandar Ničić, na vreme od šest godina; 
 
 
18. iz reda udruženja poslodavaca 

- prof. dr Slavenko Grgurević, na vreme od šest godina. 



 

 

3

 

 
 

II 
 

Ovu odluku objaviti u "Službenom glasniku Republike Srbije". 
 

 
RS broj 38 
U Beogradu, 3. novembra  2015. godine 

 
 

NARODNA SKUPŠTINA REPUBLIKE SRBIJE 
 
 

PREDSEDNIK 
 
 

Maja Gojković 


